στρατιωτικό κίνημα, στο οποίο συμμετείχε και σημαντική μερίδα βασιλοφρόνων,

γεγονός που διευκόλυνε την επικράτησή του, οργανώθηκε μέσα σε 8 μέρες και

συγκροτήθηκε τριμελής επαναστατική επιτροπή αποτελούμενη από τον

συνταγματάρχη Ν. Πλαστήρα, το μετριοπαθή κωνσταντινικό στρατηγό Στυλιανό

Γονατά και τον πλοίαρχο Δημήτριο Φωκά. Στις 11/24 Σεπτεμβρίου 1922

καταργήθηκαν οι στρατιωτικές και πολιτικές αρχές στη Χίο. Δύο ημέρες αργότερα η

επαναστατική επιτροπή έριξε προκηρύξεις πάνω από την Αθήνα και τη Θεσσαλονίκη

με τις οποίες απαιτούνταν εξ ονόματος του επαναστατημένου στρατού και στόλου η

36 Στο ίδιο, σ.

καφενείων και κατακόρυφη μείωση των αδειών κυνηγιού λόγω της ακρίβειας των

παραβόλων και των κυνηγετικών ειδών. Το ψωμί γίνεται αντικείμενο εκμετάλλευσης

68 Στο ίδιο, σ. 9.
69 «Άρθρο 12: Η ληφθείσα απόφασις τη 13η Φεβρουαρίου 1914 υπό της Συνδιασκέψεως του Λονδίνου

εις εκτέλεσιν των άρθρων 5 της Συνθήκης του Λονδίνου της 17/30 Μαΐου 1913, και 15 της Συνθήκης

των Αθηνών της 1/14 Νοεμβρίου 1913, η κοινοποιηθείσα εις την Ελληνικήν Κυβέρνησιν τη 13

Φεβρουαρίου 1914 και αφορώσα εις την κυριαρχίαν της Ελλάδος επί των νήσων της Ανατολικής

Μεσογείου, εκτός της Ίμβρου, Τενέδου και των Λαγουσών νήσων (Μαυρυών), ιδία των νήσων

Λήμνου, Σαμοθράκης, Μυτιλήνης, Χίου, Σάμου και Ικαρίας, επικυρούνται, υπό την επιφύλαξιν των